
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

LICEO CLASSICO STATALE“ PLINIO SENIORE “ 
Liceo Classico – Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 

80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel.  081 872 47 08 

    Cod.  Mecc. NAPC350003                        C.F. 82007610635 
www.plinioseniore.edu.it           e-mail:napc350003@istruzione.it       pec: napc350003@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

 

Oggetto: Determina di affidamento per fornitura TARGA PUBBLICITARIA Progetto SPACE 

VILLAGE 

CIG: ZD33CD5C41 
ILDIRIGENTESCOLASTICO 

VISTO il R. d. 18 novembre 1923, n 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e di l relativo regolamento approvato con R.D.23 maggio 

1924,n. 827 e ss. mm. ii; 

VISTA lalegge 07agosto 1990,n.241e ss.mm. ii.; 

VISTO il D.P.R. 08 marzo 1999 n. 275, concernente il regolamento recante norma in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dellalegge15marzo 1997,n.59; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, artt. 34 e 36 recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art.1, c. 142 della legge 13 luglio2015, n. 107; 

VISTO l’art. 25del D.lgs165/2001; 

VISTO il vigente P.T.O.F.2022/2025; 

VISTO il Programma annuale 2023 approvato con deliberazione del C.I. n. 1 del12/01/2023; 

VISTO l’art. 36, comma 2 – lettera a) del D. Lgs 50/2016, e successivamente modificato dall’art.1 

comma 2 – lettera a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito in legge 11 settembre2020, 

n. 120, e dell’art. 51, comma 2 del D.L. 31/05/2021, n. 77 che deroga per l’affidamento 

diretto oltre i 40.000,00 euro a causa della tempistica conseguente all’emergenza sanitaria; 

VISTO quanto intervenuto successivamente a quanto sopra e esplicitato in termini di normativa; 

VISTO il D. Lgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'art. 1 della 

legge 21/06/2022,n.78,recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO l’art.17 commi 1 e2 del D.Lgs n.36/2023; 

VISTO l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 

inferiore alle soglie di cui  all’art. 14 dello stesso decreto; 

VISTO l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 il quale definisce, all’articolo 3, comma 

1,lettera d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura 

digara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta 

è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente,ne l rispetto 

dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice 

e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

VISTO l’art.58 del d.lgs.36/2023; 

VISTO l’art.1,comma 449,dellaL.27 dicembre2006,n.296,con modificato dall’art.1,comma495 

della L.n. 28 dicembre 2015,n.208,il quale prevede che tutte le amministrazioni 





statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

PRESOATTO    della non esistenza di Convenzioni Consip atti in merito  a  tale affidamento; 

VISTO l'art. 15 del D.lgs 36/2023 in ordine alla nomina del RUP per le fasi di 

programmazione,progettazione,affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura 

soggetta al codice.” 

RITENUTO che la prof.ssa Santaniello Fortunella, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, 

risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in 

quanto soddisfare i requisiti richiesti ai sensidell’art.15del D.lgs n.36/2023; 

VISTO l’art. 6bis della L.241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 

del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTA                  l’accordo di rete con il Liceo Scientifico “Severi” di Castellammare di Stabia prot. n. 4001 

del 17/04/2023; 

VISTA                  la richiesta preventivo Prot. n. 9674  del 12/10/2023 alla Ditta Incisud; 

VISTA                   L’offerta pervenuta dalla Ditta Incisud prot. n. 9675 del 13/10/2023; 

TENUTOCONTO chel’importodelpresenteappaltoèinferioread€40.000,00e,pertanto,aisensidell’art. 
52 del D.lgs36/2023 l’operatore economico affidatario attesta con dichiarazione sostitutiva 

di atto di notorietà e  il possesso dei requisiti richiesti; 

ACCERTATA    la regolarità del DURC; 

TENUTOCONTO in conformità a quanto disposto dall’art.53,comma1,del d.lgs.36/2023, con riferimento 

all’affidamento specifico non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 

106; 

CONSIDERATE le linee guida ANAC n.4 del 26 ottobre 2016,aggiornate dal D.lgs56/2017; 

VERIFICATA     la disponibilità finanziaria per l’E.F.2023, 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa,che si intendono integralmente richiamati: 
 

 di affidare alla ditta  Incisud  srl, sede legale viale Corso A.De Gasperi, 321 - 80053 C/mare di Stabia 

(NA), P.I. 04872061215 la fornitura della Targa pubblicitaria; 

 che il criterio di scelta è quello dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023, 

conriferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello 

stesso decreto; 

 Art.3 - di autorizzare la spesa complessiva di €  52,46 IVA compresa - da  imputare  all’attività A.2.1. –.che ne 

presenta la disponibilità; 

- ai sensi dell'art. 15 del D. L.gs 36/2023 e dell'art.5 della L. 241/1990, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Fortunella Santaniello; 

- l’affidatario dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico 

per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con 

l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

-l’affidamento potrà essere revocato a seguito dell’eventuale esito negativo delle ulteriori verifiche dovute 

circa il possesso, da parte dell’affidatario, dei requisiti di ordine generale; 

-il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

        Il Dirigente Scolastico  

        Dott.ssa Fortunella Santaniello 

 


		2023-10-13T09:00:58+0200
	SNTFTN66E48C129T




